[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 января 2025 года № 7

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»

В соответствии с Положением о муниципальных программах Красноборского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 22.12.2023 № 3, администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли                            в Красноборском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район»                                   от 10.11.2021 № 836 (в редакции от 29.12.2023 № 1042), с изменениями               от 19.01.2024 № 30, от 28.11.2024 № 1056, от 25.12.2024 № 1170  (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы
графу «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2024 – 2027 годы, программа реализуется в один этап»;
графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1889913,11 руб.,           в том числе средства местного бюджета – 1383965,24 руб., средства областного бюджета – 505947,87 руб.».
1.2. Приложения № 1, 2 и 3 к программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания           и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского муниципального округа	   	 Е.А. Вяткин

[bookmark: _Hlk183506763]Приложение № 1
[bookmark: Par308]к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ
муниципальной программы «Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей

	Наименование задачи
	Наименование
целевого показателя

	Единица измерения

	Значения целевых показателей

	2023
	Годы реализации программы

	2024
	2025

	2026
	2027

	Муниципальная программа «Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»

	Задача 1
совершенствование форм и методов регулирования торговой сферы
	1.Целевой показатель
оборот розничной торговли к предыдущему году в сопоставимых ценах
	процентов
	99,7
	99,8
	100,0
	101,0
	101,5

	2.Целевой показатель
уровень обеспеченности населения площадью торговых объектов
	кв.м на
1 тыс. человек
	435
	435
	435
	435

	435

	3.Целевой показатель
доля хозяйствующих субъектов, содержащихся в торговом реестре Архангельской области, в общем количестве хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и поставку товаров на территории Красноборского муниципального округа
	процентов
	70
	80
	85
	90

	91

	Задача 2
Повышение доступности товаров для населения в целях реализации социальной политики
	1. Целевой показатель
создание условий для обеспечения жителей Красноборского муниципального округа услугами торговли
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100

Порядок расчета и источники информации о значениях
целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевых показателей
муниципальной программы
	  Порядок расчета
	Источники информации

	1. Оборот розничной торговли к предыдущему году в сопоставимых ценах
	отношение оборота розничной торговли в Красноборском муниципальном округе в сопоставимых ценах в текущем году к предыдущему году
	форма федерального государственного статистического наблюдения «Основные социально-экономические показатели по Архангельской области без НАО»

	2.Уровень обеспеченности населения площадью торговых объектов
	отношение общей площади торговых объектов округа к количеству жителей
	сведения отдела экономики и АПК

	3. Доля хозяйствующих субъектов, содержащихся в торговом реестре Архангельской области, в общем количестве хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и поставку товаров на территории Красноборского муниципального округа
	количество хозяйствующих субъектов, сведения о которых занесены в торговый реестр, от общего числа хозяйствующих субъектов
	сведения из информационной системы Архангельской области КИАС

	4. Создание условий для обеспечения жителей Красноборского муниципального округа услугами торговли
	доля отдаленных и труднодоступных населенных пунктов, обеспеченных услугами торговли, в общем количестве отдаленных и труднодоступных населенных пунктов округа, процентов
	сведения отдела экономики и АПК

Приложение № 2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, рублей

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа
«Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»
	Итого
	1889913,11
	644913,11
	415000,00
	415000,00
	415000,00

	Местный бюджет
	1383965,24
	243965,24
	380000,00
	380000,00
	380000,00

	Областной бюджет
	505947,87
	400947,87
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
Разработка и утверждение   нормативно-правовых актов, регулирующих сферу торговли в пределах наделенных полномочий
	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
Формирование торгового реестра Архангельской области, включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность и поставки товаров на территории Красноборского муниципального округа
	Итого
	140000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	140000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3
Создание условий по обеспечению товарами первой необходимости жителей, проживающих в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Красноборского муниципального округа
	Итого
	1749913,11
	609913,11
	380000,00
	380000,00
	380000,00

	Местный бюджет
	1383965,24
	243965,24
	380000,00
	380000,00
	380000,00

	Областной бюджет
	365947,87
	365947,87
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к муниципальной программе
Показатели результативности мероприятий программы «Развитие торговли в Красноборском муниципальном округе»
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование исполнителя
	Наименование контрольного показателя результата выполнения мероприятия
	Единица измерения
	Значение показателей по годам

	2024
	2025
	2026
	2027

	Задача 1
совершенствование форм и методов регулирования торговой сферы
	Мероприятие 1
Разработка и утверждение   нормативно-правовых актов, регулирующих сферу торговли в пределах наделенных полномочий
	Отдел экономики и АПК
	рост оборота розничной торговли
в сопоставимых ценах
	Процент к прошлому году
	99,8
	100,0
	101,0
	101,5

	Мероприятие 2
Формирование торгового реестра Архангельской области, включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность и поставки товаров на территории Красноборского муниципального округа
	Отдел экономики и АПК
	доля хозяйствующих субъектов, содержащихся в торговом реестре Архангельской области, в общем количестве хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность и поставку товаров на территории Красноборского муниципального округа
	процент
	80
	85
	90

	91

	Задача 2
Повышение доступности товаров для населения в целях реализации социальной политики
	Мероприятие 3
Создание условий по обеспечению товарами первой необходимости жителей, проживающих в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах Красноборского муниципального округа
	Отдел экономики и АПК
	процент обеспечения товарами отдаленных и труднодоступных населенных пунктов
	процент
	100
	100
	100
	100

image1.png